INDICAÇÃO
Nº. 2637/09

“Solicito  ao  Executivo  colocação
de  alambrado  no muro de  arrimo da
Rua  Benedita  Ângela  dos  Santos,
Morro do Abrigo”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando o empenho de Vossa Excelência junto
ao setor competente, para que torne possível a colocação de alambrado no Muro de
Arrimo da Rua Benedita Ângela dos Santos, Bairro Morro do Abrigo, neste município.

JUSTIFICATIVA:  Em reunião  com os  moradores  da  rua  recebi
reivindicações quanto à situação do muro, pois todos que transitam no local  correm
sérios  riscos de acidentes,  como já aconteceu  recentemente  com uma criança  que
acabou quebrando o braço com a queda.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 10 de dezembro de 2009.

ERNANE PRIMAZZI
“ERNANINHO”

VEREADOR
1° SECRETÁRIO